BỘ TƯ PHÁP
TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂN SỰ

Số: /TCTHADS-VP
V/v triển khai tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp” và cuộc thi
“Chuyện nghề Thi hành án dân sự”

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục;
- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Kế hoạch số 5922/KH-BTP ngày 15/10/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp” và Kế

hoạch số 1293/KH-PLVN ngày 28/12/2024 của Báo Pháp luật Việt Nam về tổ

chức cuộc thi “Chuyện nghề Thi hành án dân sự”, Tổng cục Thi hành án dân sự

(THADS) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục

THADS tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương như sau:

1. Tổ chức triển khai, phổ biến nội dung, thể lệ, hình thức tổ chức của các

cuộc thi nêu trên đến toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị; đăng tải

công khai mọi thông tin về cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử Tổng cục

THADS, Trang Thông tin điện tử THADS của Cục. Đối với các Cục THADS

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Cục trưởng có trách nhiệm chỉ đạo, thông

tin công khai các cuộc thi tại trụ sở tiếp công dân, trụ sở làm việc để phổ biến, thu

hút sự tham gia đông đảo của người dân, xã hội.

2. Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chủ động phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cơ quan báo chí, truyền hình tại

địa phương để triển khai thực hiện các cuộc thi tại địa phương; phối hợp với

phóng viên Báo Pháp luật Việt Nam và phóng viên một số cơ quan báo chí,

truyền thông trong việc cung cấp thông tin, giới thiệu nhân vật, sự kiện... để hỗ

trợ các phóng viên tác nghiệp.

3. Trong quá trình thực hiện, mọi khó khăn, vương mắc đề nghị báo cáo

về Tổng cục THADS (qua Văn phòng Tổng cục, đầu mối tiếp nhận thông: đ/c

Trần Thanh Vân, số điện thoại: 0985.760.391) để kịp thời chỉ đạo, xử lý.

Trên đây là nội dung triển khai tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về

Bộ, ngành Tư pháp” và cuộc thi “Chuyện nghề THADS”, Tổng cục THADS yêu

2

cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Phó TCT Nguyễn Thắng Lợi (để b/c);
- Lưu: VT, VP.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Huy Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T17:22:44+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Phan Huy Hiếu<hieuph@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:49:15+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:49:26+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:49:32+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:49:39+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!